[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2019                                                  №  35                                             п. Новонукутский

Об организации проведения оплачиваемых
общественных работ в Нукутском районе на 2019 год

В соответствии со статьями 7.2, 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875, руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие виды оплачиваемых общественных работ в Нукутском районе на 2019 год:

- делопроизводство;

- проведение сельскохозяйственных работ, работ в лесном хозяйстве;

- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения;

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства;

- уход за престарелыми, инвалидами и больными;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, перепись домашнего скота);

- другие доступные виды трудовой деятельности.

2. Рекомендовать Областному государственному казенному учреждению Центр занятости населения Нукутского района (Сардонова Л.Ю.):

1) принять необходимые меры по организации оплачиваемых общественных работ, содержащихся в п.1 настоящего постановления, в 2019 году;

2) обеспечить заключение договоров о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ в соответствии с законодательством;

3) Проводить работу по информированию незанятого населения через средства массовой информации о порядке организации оплачиваемых общественных работ и условия участия в этих работах.

3. Рекомендовать:
1) главам муниципальных образований (сельских поселений) принять участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ для безработных граждан;

2) организациям, осуществляющим деятельность на территории Нукутского района, создавать временные рабочие места для трудоустройства граждан, имеющих в соответствии с законодательством право на участие в оплачиваемых общественных работах, и заключать договоры о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ в установленном законодательством порядке.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете  «Свет октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.
Вр.и.о. мэра                                                                                                         Т.Р. Акбашев